de 2021, subvenc5es sociais, auxilios financeiros, contribuic5es e transferencias ds entidades

que  espec/I/.cc},  e  dd  outrcrs  prov/.c/€r)ci.cr5'',  destina  ao  Ndcleo  Regional  de  Voluntarios  de
Combate  ao  Cancer  com  recursos  na  monta  de  R$  120.000,00  (cento  e  vinte  mil  reais),
recursos esses que ja foram  pactuados para  repasse aquela  importante entidade social  por
interm6dio  do  Convenio  ng   05/2021,  de  17/03/2021,  cuja  c6pia j.a foi  encaminhada  a  essa
douta  Edilidade,  por interm6dio  do  Ofi'cio  n9  103/GAB/2021,  de  10/05/2021,  cuj.o  prazo  de
vigencia e execuc5o expira em 31 de outubro pr6ximo.

Dado o importante trabalho social desenvolvido pela  entidade,  estamos propondo a
essa  Edilidade majorar o valor total da subvencao para  R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil
reais),  de  sorte  que,  por interm6dio  de  aditivo  ao  Convenio  05/20212,  sejam  repassados  a
entidade mais R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), ainda  neste exercicio financeiro.

Para   isso,   e   necessaria   a   aquiescencia   do   Poder   Legislativo,   motivo   pelo   qual

[...]

mil reais) a subvenc5o social prevista na Lei Municipal n9 4.825, de 2020, destinada ao Ndcleo

Regional de Voluntarios de Combate ao Cancer,  no presente exercfcio financeiro.

§ 19 Com a suplementa¢ao autorizada no ccrput deste artigo, a subvencao passa a ser,
no exercicio de 2021, no importe de  R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil  reais).

§ 29 0 repasse da subven¢5o suplementada sera efetivada por interm6dio de termo
aditivo   ao   Convenio   n9   05/2021,   celebrado   entre   o   Municipio   de   Uba   e   a   entidade
beneficiaria.

Art.  29  Para  atender  ao  disposto  no  art.